



## รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

|                          |  |
|--------------------------|--|
| โครงการ                  | ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 8 สายบ้านข้าวบอน-บ้านโนนไพศาล  |
| สถานที่ดำเนินการ         | หมู่ที่ 8 บ้านข้าวบอน ตำบลบึงคล้า อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ   |
| รายละเอียดโครงการ        | ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5 ม. ยาว 745 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลูกรังไหล่ทาง 0.50 ม. พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,725 ตร.ม. |
| กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ | 9 ธันวาคม 2563   |

| ลำดับที่ | รายการ                                  | จำนวน หน่วย | ค่าวัสดุ  |            | ค่าแรงงาน |            | รวมเงิน (บาท) |
|----------|---|-------------|-----------|------------|-----------|------------|---------------|
|          |   |             | ต่อหน่วย  | รวม        | ต่อหน่วย  | รวม        |               |
| 1        | งานปรับเกรดพื้นทางเดิม ขนาดเบา          | 3,725 ตร.ม. | -         | -          | 1.71      | 6,369.75   | 6,369.75      |
| 2        | งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น               | - ลบ.ม      | -         | -          | -         | -          | -             |
| 3        | งานลูกรังไหล่ทาง                        | 111.75 ลบ.ม | 78.00     | 8,716.50   | 99.00     | 11,063.25  | 19,779.75     |
| 4        | งานทรายรองพื้นปรับระดับ                 | 186 ลบ.ม    | 280.37    | 52,218.91  | 99.00     | 18,438.75  | 70,657.66     |
| 5        | งานผิวจราจร ผสมและเทคอนกรีต             | 558.75 ลบ.ม | -         | -          | 436.00    | 243,615.00 | 243,615.00    |
|          | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ....336กก./ลบ.ม. | 3,755 ถุง   | 120.44    | 452,228.11 | -         | -          | 452,228.11    |
|          | - ทรายหยาบ .... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.        | 335 ลบ.ม    | 280.37    | 93,994.04  | -         | -          | 93,994.04     |
|          | - กรวดผสม เบอร์ 2 .... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม. | 609 ลบ.ม    | 467.29    | 284,597.13 | -         | -          | 284,597.13    |
| 6        | เหล็กเสริม                              |             |           |            |           | -          |               |
|          | - Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.       | 3,725 ตร.ม. | 25.08     | 93,423.00  | 5.00      | 18,625.00  | 112,048.00    |
|          | - RB Ø 15 มม.                           | 0.35 ตัน    | 21,355.00 | 7,367.48   | 3,300.00  | 1,138.50   | 8,505.98      |
|          | - DB Ø 16 มม.                           | 1.18 ตัน    | 20,136.00 | 23,702.09  | 3,300.00  | 3,884.43   | 27,586.52     |
|          | - RB Ø 19 มม.                           | 0.28 ตัน    | 21,495.00 | 5,964.86   | 2,900.00  | 804.75     | 6,769.61      |
| 7        | ไม้แบบ,ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ            | 745 เมตร    | 21.94     | 16,345.30  | -         | -          | 16,345.30     |
| 8        | ค่าหยอดทรายรองต่อคอนกรีต                | 1,118 เมตร  | 13.80     | 15,421.50  | -         | -          | 15,421.50     |

|                            |                                |                |
|----------------------------|--------------------------------|----------------|
| หมายเหตุ ค่า factor คิดจาก | งานต้นทุน                      | 1,357,918.35   |
| 1.เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %     | 4.น้ำมัน ไซ้ค่าที่ 24.00-24.99 | factor f       |
| 2.ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%       | 5.พื้นที่ฝนตกชุก 2             | รวมงานต้นทุน   |
| 3.เงินประกันผลงาน 0%       |                                | ป้าย           |
|                            |                                | รวมค่าก่อสร้าง |
|                            |                                | 1,901,913.03   |

รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน 1,901,000.- (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวพิมพ์ลักษณ์ จันทวงศ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางธิดาจันทร์ วิจิต)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางมะลิวรรณ ใจตาง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี